

## ***Beslissing nr. 2003-C/C-23 van 21 maart 2003***

Inzake:

NV CRH BELGIUM, met zetel Albertkade 3 te 3980 Tessenderlo

en

NV HEEREN INVEST, met zetel Stadsheide 27 te 3500 Hasselt

HEEREN Raymond A.G., wonende Villerspark 3 B 11 te 3500 Hasselt

HEEREN Tom, wonende Muggebeekstraat 26 te 3511 Kuringen

HEEREN Koen, wonende Blankaertstraat 18 te 3290 Schaffen

VANECHT Liliane L., wonende Villerspark 3 B 11 te 3500 Hasselt

- hierna genoemd: “de familie HEEREN” –

en

NV HEEBRI, met zetel Kempischesteenweg 182 te 3500 Hasselt

NV HEETEK, met zetel Steenweg Wijchmaal 56 te 3990 Peer

BVBA CASTOR, met zetel Koning Albertlaan 2 te 3900 Overpelt

BVBA ST. TRUIDEN DHZ, met zetel Industriezone Schurhovenveld 1370 te 3800 Sint-Truiden

NV ST. NIKLAAS DHZ, met zetel August Deboeckstraat 5 te 9100 Sint-Niklaas

NV HOBOKEN DHZ, met zetel Sint Bernardsesteenweg 720 te 2660 Hoboken

NV HEEBO, met zetel Leuvensesteenweg 180 te 3290 Diest

- hierna genoemd: “de Groep HEEREN” –

Gelet op de Wet op de Bescherming van de Economische Mededinging, zoals gecoördineerd op 1 juli 1999 (WBEM);

Gezien de gezamenlijke mededeling van de Raad voor de Mededinging en het Korps Verslaggevers betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties (B.S. 11 december 2002, p. 55777);

Gezien de vereenvoudigde aanmelding aan het Secretariaat van de Raad voor de Mededinging van een concentratie, neergelegd op 13 februari 2003;

Gezien de mededeling voor onderzoek door het Secretariaat van de Raad aan het Korps van verslaggevers conform art. 32bis §1 WBEM op 17 februari 2003;

Gezien de stukken van het dossier van de Dienst voor de Mededinging zoals medegedeeld aan de verslaggever op 24 februari 2003;

Gezien het gemotiveerd verslag van de verslaggever zoals dit op 24 februari 2003 werd opgesteld en op 26 februari 2003 werd betekend aan de Raad;

Gelet op het schrijven dd. 26 februari 2003 uitgaande van de gemeenschappelijke vertegenwoordigers, waarbij afstand wordt gedaan van het recht om gehoord te worden;

## 1. De aanmeldende en betrokken partijen

- Als koper treedt op: de NV CRH BELGIUM (hierna genoemd: "CRH B"), actief in de productie en handel van bouwstoffen en bouwproducten, alsook via dochterondernemingen in de handel van bouwmaterialen en detailhandel in doe-het-zelf artikelen.

- Als verkoper treedt op: de familie HEEREN, actief in de detailhandel van doe-het-zelf producten, alsook in de productie van zonnebanken, sauna's en infrarood cabines.

- De doelonderneming is: de groep HEEREN, die bestaat uit 7 ondernemingen welke 12 Gammawinkels uitbaten.

Genoemde vennootschappen zijn alle ondernemingen in de zin van art. 1 WBEM.

## 2. Aanmeldingsplicht - overeenkomst van concentratie

De aanmeldende partijen hebben op 27 januari 2003 een overeenkomst ondertekend waarbij CRH B vanwege de familie HEEREN alle aandelen koopt en de uitsluitende zeggenschap verwerft over de groep HEEREN, m.a.w. 12 Gammawinkels overneemt.

Deze operatie is een concentratie in de zin van art. 9§1b WBEM. De concentratie werd tijdig aangemeld op 13 februari 2003 volgens art. 12§1 WBEM.

Uit de voorgelegde (vertrouwelijke) omzetcijfers van de betrokken ondernemingen blijkt dat de drempels zoals opgelegd conform art. 11§1 WBEM worden behaald, zodat de concentratie diende te worden aangemeld.

De aangemelde concentratie valt overeenkomstig art. 33§1.1 WBEM binnen het toepassingsgebied van de wet.

## 3. De relevante productenmarkten

De relevante markten kunnen voor deze concentratie bepaald worden als: (a) horizontaal: de markt van de kleinhandel in doe-het-zelf producten, bestaande uit grote ketens en zelfstandigen die verkopen aan het grote publiek, zowel particulieren als professionelen; (b) verticaal: de markt van de levering van verhardingsmaterialen.

## 4. De relevante geografische markt

De relevante geografische markt is nationaal.

## 5. De marktaandelen - economische analyse

Uit de vertrouwelijke cijfers blijkt dat het gezamenlijk marktaandeel van de aanmeldende partijen op bovenvermelde markten minder dan 5% beloopt.

De betrokken overname verandert niets aan de marktaandelen van de Gammaketten (met 64 winkels in België), vermits het enkel een overdracht meebrengt van 12 winkels naar een andere franchisenemer.

Uit het onderzoek van de Dienst kan worden besloten dat huidige concentratie géén machtspositie in het leven roept of versterkt, die tot gevolg heeft dat de daadwerkelijke mededinging op de nationale markt of een wezenlijk deel ervan op een significante wijze wordt belemmerd (art. 10§3 WBEM).

De voorliggende concentratie voldoet aan de criteria voor aanmelding volgens een vereenvoudigde procedure.

Vermits de betrokken ondernemingen samen minder dan 25% marktaandeel hebben, moet de voorgelegde concentratie worden toegelaten conform art. 33§2.1.a WBEM.

**Om deze redenen**

**De Raad voor de Mededinging**

Gelet op de art. 2 e.v. van de Wet van 15 juni 1935 op het taalgebruik in gerechtszaken van toepassing overeenkomstig art. 54bis WBEM;

Stelt vast dat de betrokken concentratie aanmeldingsplichtig is en conform art. 33 §1.1 WBEM binnen het toepassingsgebied valt van de wet;

Verklaart de concentratie toelaatbaar conform art. 33§2.1.a WBEM;

Aldus uitgesproken op 21 maart 2003 door de Kamer van de Raad voor de Mededinging, samengesteld uit: de heer Frank Deschoolmeester, kamervoorzitter; de heren Peter Poma, Robert Vanosselaer en Eric Mewissen, leden.